

No. EXPEDIENTE

UTECO-DAF-CM-2024-0013

Fecha de emisión: 1/5/2024

Universidad Tecnologica del Cibao Oriental
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **UTECO-2024-00109**

Descripción: **Adquisición de materiales gastables de oficina para suplir las necesidades de los diferentes departamentos de la UTECO, durante el trimestre abril, mayo y junio 2024.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Papeleria Cisin, EIRL**

RNC: **130681432**

Nombre comercial: **Papeleria Cisin, EIRL**

Domicilio comercial: **Maria Trinidad Sanchez, Esq. Esteban Adames, 43000 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-585-3545**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **120,298.33**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44122010	Banderita adhesiva surtidas	2.00	UD	63.56	127.12		22.88	0.00	150.00
3	14111519	Cartulina en hilo crema 8 1/2 x 11	9.00	RESMA	529.67	4,767.03		858.07	0.00	5,625.10
8	44121634	Rollo de cinta adhesiva (3/4 X 27.7 yds)	6.00	UD	23.73	142.38		25.63	0.00	168.01
9	44121634	Cinta adhesiva (3/4 X 27.7 yds) 12/1	6.00	PAQ	813.56	4,881.36		878.64	0.00	5,760.00
10	44121634	Rollo de cinta adhesiva ancha transparente de embalaje	10.00	UD	63.56	635.60		114.41	0.00	750.01
11	44121634	Rollo de cinta doble cara 1/2	3.00	UD	194.93	584.79		105.26	0.00	690.05
12	44122104	Clip metálico de colores 50mm	5.00	CAJ	38.15	190.75		34.34	0.00	225.09
13	44122104	Clip metálico 50mm	21.00	CAJ	42.38	889.98		160.20	0.00	1,050.18
24	44121701	Felpa azul	3.00	UD	29.67	89.01		16.02	0.00	105.03
25	44121701	Felpa negra	3.00	UD	29.67	89.01		16.02	0.00	105.03
26	44121701	Felpa roja	5.00	UD	29.67	148.35		26.70	0.00	175.05
29	44122011	Folders verde oscuro 8 1/2 x 11	300.00	UD	8.47	2,541.00		457.38	0.00	2,998.38
30	44122011	Folders amarillo 8 1/2 x 11	100.00	UD	8.47	847.00		152.46	0.00	999.46
31	44122011	Folders rosado 8 1/2 x 11	100.00	UD	8.47	847.00		152.46	0.00	999.46
32	44122011	Folder de colores 8 1/2 x 11	15.00	UD	8.47	127.05		22.87	0.00	149.92
37	44122104	Gancho macho-hembra para archivar	14.00	CAJ	80.51	1,127.14		202.89	0.00	1,330.03
38	44121615	Grapadora capacidad de 30 hojas	8.00	UD	326.28	2,610.24		469.84	0.00	3,080.08
44	44122119	Label adhesivos verde	4.00	PAQ	76.28	305.12		54.92	0.00	360.04
45	44121701	Boligrafo azul punta media	106.00	UD	8.00	848.00		0.00	0.00	848.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
46	44121701	Boligrafo negro punta media	1.00	CAJ	96.00	96.00		0.00	0.00	96.00
47	44121701	Boligrafo verde punta media	1.00	CAJ	120.00	120.00		0.00	0.00	120.00
48	44121701	Boligrafo azul punta media	29.00	CAJ	96.00	2,784.00		0.00	0.00	2,784.00
49	44121701	Boligrafo rojo punta media	4.00	CAJ	96.00	384.00		0.00	0.00	384.00
55	44122101	Ligas finas	16.00	CAJ	33.90	542.40		97.63	0.00	640.03
56	44122101	Ligas gruesa	2.00	CAJ	33.90	67.80		12.20	0.00	80.00
60	44121708	Marcadores azul de pizarra	2.00	UD	21.19	42.38		7.63	0.00	50.01
63	43211802	Mouse pad	1.00	UD	72.04	72.04		12.97	0.00	85.01
66	60121104	Papelógrafos	115.00	UD	6.78	779.70		140.35	0.00	920.05
67	14111507	Papel 8 1/2 x 11 bond 20	32.00	CAJ	2,203.39	70,508.48		12,691.53	0.00	83,200.01
68	14111507	Papel 8 1/2 x 11 bond 20	13.00	RESMA	220.34	2,864.42		515.60	0.00	3,380.02
69	14111507	Papel 8 1/2 x 11 surtido	3.00	RESMA	288.13	864.39		155.59	0.00	1,019.98
71	14121812	Papel satinado 8 1/2 x 11	2.00	RESMA	275.43	550.86		99.15	0.00	650.01
74	44121611	Perforadora de papel de dos orificios	1.00	UD	381.36	381.36		68.64	0.00	450.00
78	44121613	Saca grapas reforzado negro	5.00	UD	38.15	190.75		34.34	0.00	225.09
80	31201610	Silicon liquido 250ml	1.00	UD	156.78	156.78		28.22	0.00	185.00
81	44121503	Sobre manila 9 x 12	20.00	UD	5.94	118.80		21.38	0.00	140.18
87	44103105	Tinta azul en gotero 30ml	8.00	UD	33.90	271.20		48.82	0.00	320.02

Subtotal RD\$	102,593.29
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	17,705.04
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	120,298.33

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
60	Marcadores azul de pizarra	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	2.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
56	Ligas gruesa	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	2.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
66	Papelógrafos	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	115.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
63	Mouse pad	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	1.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
55	Ligas finas	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	16.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
47	Boligrafo verde punta media	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	1.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
46	Boligrafo negro punta media	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	1.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
49	Bolígrafo rojo punta media	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	4.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
48	Boligrafo azul punta media	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	29.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
80	Silicon liquido 250ml	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	1.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
78	Saca grapas reforzado negro	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	5.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
87	Tinta azul en gotero 30ml	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	8.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
81	Sobre manila 9 x 12	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	20.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
74	Perforadora de papel de dos orificios	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	1.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
68	Papel 8 1/2 x 11 bond 20	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	13.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
67	Papel 8 1/2 x 11 bond 20	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	32.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
71	Papel satinado 8 1/2 x 11	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	2.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
69	Papel 8 1/2 x 11 surtido	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	3.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
45	Boligrafo azul punta media	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	106.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
12	Clip metálico de colores 50mm	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	5.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
11	Rollo de cinta doble cara 1/2	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	3.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
24	Felpa azul	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	3.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
13	Clip metálico 50mm	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	21.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
10	Rollo de cinta adhesiva ancha transparente de embalaje	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	10.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
3	Cartulina en hilo crema 8 1/2 x 11	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	9.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
1	Banderita adhesiva surtidas	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	2.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
9	Cinta adhesiva (3/4 X 27.7 yds) 12/1	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	6.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
8	Rollo de cinta adhesiva (3/4 X 27.7 yds)	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	6.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
37	Gancho macho-hembra para archivar	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	14.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
32	Folder de colores 8 1/2 x 11	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	15.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
44	Label adhesivos verde	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	4.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
38	Grapadora capacidad de 30 hojas	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	8.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
31	Folders rosado 8 1/2 x 11	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	100.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
26	Felpa roja	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	5.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
25	Felpa negra	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	3.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
30	Folders amarillo 8 1/2 x 11	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	100.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.
29	Folders verde oscuro 8 1/2 x 11	Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO	300.00	6/5/2024 8:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido